平成 30 年 6 月 21 日

各  位

長 野 県 伊 那 市 西 箕 輪 2 1 4 8 番 地 1 8 8
株 式 会 社 イ ナ リ サ ー チ

代 表 取 締 役 社 長  中 川 賢 司

（コード番号：2176）
問い合わせ先:執行役員 総務部長 野 竹 文 彦
電 話 番 号 0 2 6 5 ( 7 2 ) 6 6 1 6

主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動（予定）及びオリエンタル酵母

工業株式会社による当社株式（証券コード 2176）の取得に関するお知らせ

平成 30 年 6 月 22 日付で、下記のとおり主要株主である筆頭株主及び主要株主に異動が生じる予定と

なりましたので、お知らせいたします。
また、オリエンタル酵母工業株式会社は、別添のとおり、当社株式の取得について決定しましたので、

お知らせいたします。

本資料は、当社による有価証券上場規程に基づく開示であるとともに、オリエンタル酵母工業株式会社

（株式取得者）が、当社（本買集め行為の対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第

30 条第１項第４号に基づいて行う公表を兼ねております

記
１．異動が生じる経緯
  当社の主要株主である筆頭株主の中川博司より、平成 30 年 6 月 22 日付で、中川博司が保有する当

社株式をオリエンタル酵母工業株式会社に売却する予定である旨の報告を受けました。これにより当

社の主要株主である筆頭株主及び主要株主の異動が生じることとなります。

２．異動する株主の概要
（１）主要株主である筆頭株主に該当しなくなる株主の概要

氏 名 中川 博司
住 所 長野県伊那市
当社との関係 代表取締役会長

（２）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

氏 名 中川 賢司
住 所 長野県伊那市
当社との関係 代表取締役社長

（３）新たに主要株主に該当することとなる株主の概要

名 称 オリエンタル酵母工業株式会社
所在地 東京都板橋区小豆沢三丁目 6 番 10 号
代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中川 真佐志
事業内容 酵母・食品・飼料・生化学製品の製造販売並びに受託試験業務
資本金 2,617 百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する

割合
（１）中川 博司

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 30 年 3 月 31 日）
5,312 個

（531,200 株）
17.72% 第１位

異動後
（平成 30 年 6 月 22 日）

1,874 個
（187,400 株）

6.25% 第３位

（２）中川 賢司

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 30 年 3 月 31 日）
4,485 個

（448,500 株）
14.96% 第２位

異動後
（平成 30 年 6 月 22 日）

4,485 個
（448,500 株）

14.96% 第１位

（３）オリエンタル酵母工業株式会社

議決権の数

（所有株式数）
総株主の議決権の数

に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 30 年 3 月 31 日）
1,000 個

（100,000 株）
3.34% 第４位

異動後
（平成 30 年 6 月 22 日）

4,438 個
（443,800 株）

14.80% 第２位

 （注）１．平成 30 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数  2,998,800 株
        ２．総株主の議決権の数に対する割合は、平成 30 年 3 月 31 日現在の発行済株式総数

2,998,800 株から議決権を有しない株式数 318 株を控除した総株主の議決権の数
29,984 個に基づき算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第三位を四捨五入しております。
４．異動前後の大株主順位は平成 30 年 3 月 31 日現在の株主名簿の順位に基づき当社におい

て想定した順位を記載しております。

４．異動予定日
  平成 30 年 6 月 22 日

５．今後の見通し

オリエンタル酵母工業株式会社は、再生医療領域における当社との協業の構築を目的として当社株

式を取得することを決定したとのことです。また、同社は、従前より当社の株主であり、安定株主と

して保有していただくことを期待しております。
なお、本件異動による当社の経営体制及び今期の業績に与える影響は軽微であります。

  また、オリエンタル酵母工業株式会社はその所有議決権比率から、当社の「その他の関係会社」に

は該当いたしません。

※参考（添付資料）

「株式の取得に関するお知らせ」オリエンタル酵母工業株式会社 ホームページ掲載

以 上

平成 30 年 6 月 21 日

各 位

会 社 名 オリエンタル酵母工業株式会社

代表者名   取締役社長 中川 真佐志

株式の取得に関するお知らせ

当社は、本日、株式会社イナリサーチの株式の取得について決定し、平成 30 年 6 月 22 日付けで本件

取得を行う予定であります。

なお、本件取得は金融商品取引法第 167 条第 1項及び同法施行令第 31 条に規定する「公開買付けに

準ずる行為として政令で定める買集め行為」に該当いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

取得に関する事項の内容

1. 銘柄コード      2176

2. 銘柄名      株式会社イナリサーチ

3. 買付日（予定）     平成 30 年 6 月 22 日

4. 取得株式数      343,800 株

5. 総株主の議決権の数に対する割合   11.47％

（注） 「総株主の議決権の数に対する割合」は、株式会社イナリサーチが平成 30 年 2 月 13 日

に提出した第 44 期第 3 四半期報告書記載の平成 29 年 12 月 31 日現在の総株主の議決権

の数（29,982 個）を基準に算出しております（小数点以下第三位四捨五入）。

以 上